ДОГОВОР
купли-продажи движимого и недвижимого имущества
город Волгоград

«____» ___________ 2022г.
Акционерное Общество Банк «Национальный стандарт» (ИНН: 7750056688, КПП: 772501001, ОГРН: 1157700006650, адрес местонахождения: 115093, г. Москва, Партийный пер., д.1, корп. 57, стр. 2,3), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________, действующего на основании _________ г., с одной стороны, и
Для покупателя–юридического лица __________________________ «________________________» (указывается полное наименование юридического лица в соответствии с учредительными документами), ОГРН ____________; ИНН ____________; КПП ________________, дата регистрации: ___ __________ _______ года, ,  в лице директора/генерального директора___________________________________ (ФИО полностью), действующего(ей) на основании ________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», действующ___ на основании ________, с другой стороны,

Для покупателя–физического лица Гр. РФ ​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________________, _____________ года рождения, пол ___________, место рождения: ______________, паспорт ____________, выдан ________________________________, дата выдачи ________________, код подразделения _______________, зарегистрирован(на) по адресу: __________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

– далее совместно именуемые в дальнейшем по тексту настоящего договора – «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.По результатам электронных торгов (в форме аукциона в электронной форме /или посредством публичного предложения) по реализации имущества Продавца по лоту № __ (Протокол от __ ____ 20__г. № __), проведенных в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении Торгов, опубликованном в____________ от ___ _____ 20_ г. № ____, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять в собственность и оплатить на условиях настоящего Договора объекты недвижимого имущества, указанные в пунктах 1.1.1. – 1.1.2. настоящего Договора, включая все инженерное оборудование и сети инженерно-технического обеспечения, предназначенные для их эксплуатации:
1.1.1. Здание магазина, площадью 1306,2 кв.м. кадастровый номер 34:34:08:01109:523, назначение: нежилое здание, количество этажей, в том числе подземных этажей: 2, в том числе подземных 0, адрес: г. Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. Бахтурова, 2ж. Право собственности зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, что подтверждается записью в ЕГРН от 19.05.2021 г. № 34:34:080109:523-34/209/2021-34.

1.1.2. Земельный участок, площадью 1688 +/-14 кв.м., кадастровый номер 34:34:08:01109:94, адрес: г. Волгоградская обл., г.Волгоград, ул. Бахтурова, 2ж; категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: размещение объектов оптовой торговли. Право собственности зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, что подтверждается записью в ЕГРН от 19.05.2021 г. № 34:34:080109:94-34/209/2021-31.
далее именуемые по тексту – Объект недвижимости, Объекты.
1.2. Объекты принадлежат Продавцу на основании Соглашения о передаче заложенного имущества от 07.04.2021 г.
Право собственности Продавца на Объекты недвижимости зарегистрировано Управлением  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 19.05.2021 г. сделаны соответствующие записи регистрации, что подтверждается Выписками из Единого государственного реестра недвижимости.
Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора отчуждаемые Объекты, никому не проданы, в судебном споре и под запрещением (арестом) не состоят, не обременены правами и претензиями третьих лиц, о которых стороны не могли не знать на момент подписания настоящего Договора, за исключением следующих обременений:

Объект, указанный в п. 1.1.1 настоящего Договора имеет следующие обременения:

1) аренда на срок 7 лет с 19.08.2015 г. на основании: Договора аренды недвижимого имущества №25Б/15 от 06.08.2015 г., зарегистрированный 19.05.2015 г., за № 34-34/001-034/001/187/2015-109/1, Дополнительного соглашения № 1 от 06.08.2015 г., Соглашения о замене стороны от 23.05.2018 г., зарегистрированного 05.06.2018 г., за № 34:34:080109:523-34/001/2018-7, Дополнительного соглашения б/н от 05.07.2021 г. к Договору аренды недвижимого имущества №25Б/15 от 06.08.2015 г.,
2)
аренда на срок 6 месяцев (с пролонгацией) с 01.12.2020 г. на основании Договора аренды №03-2020 от 01.12.2020 г., Дополнительного соглашения б/н от 09.07.2021 г. к Договору аренды №03-2020 от 01.12.2020 г.
3)
аренда на срок 6 месяцев (с пролонгацией) с 01.12.2020 г. на основании Договора аренды №02-2020 от 01.12.2020 г., Дополнительного соглашения б/н от 09.07.2021 г. к Договору аренды №02-2020 от 01.12.2020 г.

3)
аренда на срок 6 месяцев (с пролонгацией) с 01.01.2021 г. на основании Договора аренды №01-2020 от 01.01.2021 г., Дополнительного соглашения б/н от 09.07.2021 г. к Договору аренды №01-2020 от 01.01.2021 г.
1.3. Объекты передаются Покупателю по Акту приема-передачи имущества (далее по тексту – Акт приема передачи) в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения Продавцом полной оплаты по Договору, согласно пункту 2.2. Договора. С момента подписания Акта приема–передачи, риск случайной гибели или случайного повреждения Объектов, а также расходы, связанные с их эксплуатацией и содержанием, несет Покупатель.
1.4.
Объекты до подписания настоящего Договора Сторонами осмотрены. Претензий к качественному состоянию Объектов Покупатель не имеет. Подписанием настоящего Договора Стороны подтверждают, что Объекты не имеют каких-либо свойств, в результате проявления которых может произойти их утрата, порча или повреждение.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ
2.1. Общая стоимость Объектов, указанных в пункте 1.1. настоящего Договора, составляет ____________________________ (__________________________) рублей, в том числе НДС – ___________ (________________ рублей ___ копеек), при этом:
· цена Объекта, указанного в пункте 1.1.1. настоящего Договора, ___________рублей, в т.ч.  НДС ________;
· цена Объекта, указанного в пункте 1.1.2. настоящего Договора ___________рублей, НДС не облагаются на основании пп.6 п.2 ст.146 НК РФ.
Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.
2.2. Расчеты между Покупателем и Продавцом производятся в следующем порядке:
2.2.1. Внесенный Покупателем задаток в размере ____________________ (_______________) рублей ______ копеек зачитывается в счет оплаты приобретаемых Объектов по настоящему Договору.

2.2.2. Денежные средства в размере _____________________________ (_____________) рублей __ копеек уплачиваются Покупателем Продавцу за счет собственных средств в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на лицевой счет Продавца, указанный в разделе 9 Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Договора.
2.3. Стороны договорились, что в соответствии с п. 5 ст. 488 ГК РФ право залога на Объекты, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, у Продавца не возникает.
2.4. Датой исполнения обязательств по оплате, предусмотренных настоящим Договором, является дата зачисления денежных средств в полном объеме на счет Продавца.

2.5. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности, уплачиваются Покупателем в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.6. Стороны согласовали, что существенным условием настоящего Договора является условие по оплате, включая сроки оплаты.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Стороны обязуются:

3.1.2. Обратиться за государственной регистрацией перехода права собственности в Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг /Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения Продавцом оплаты, согласно пункту 2.2. Договора.

3.1.3. Для исполнения обязательств п.п. 3.1.1 настоящего Договора Стороны обязуются подготовить, каждая со своей стороны, комплект документов, необходимый для государственной регистрации и перехода права собственности на Объект недвижимости к Покупателю. В случае несоответствия документов, предоставленных Продавцом либо Покупателем, требованиям действующего законодательства, Сторона, документы которой не соответствуют указанным требованиям, обязана привести свои документы в соответствие с требованиями действующего законодательства в максимально короткий срок.

3.2. Продавец обязуется:

3.2.2. Передать Покупателю Объект недвижимости по Акту приема-передачи, в надлежащем состоянии, со всей документацией, необходимой для осуществления государственной регистрации права собственности на указанный Объект недвижимости, иной необходимой и имеющейся у Продавца документацией, в сроки, установленные в п. 1.3 настоящего Договора.

3.2.3. Предоставить Покупателю всю имеющуюся у него техническую документацию на Объекты. Продавец обязуется на момент передачи Покупателю Объект недвижимости погасить все налоговые задолженности, если таковые имеются.

3.2.4. С даты подписания настоящего Договора до фактической передачи Объекта Покупателю не отчуждать его, не ухудшать состояние.

3.3. Покупатель обязуется:

3.3.2. Оплатить приобретаемый Объект недвижимости по цене, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора, в сроки, указанные в пункте 2.2. настоящего Договора.

3.3.3. Принять Объект по Акту приема-передачи в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

3.3.4. Нести риск случайной гибели или повреждения Объекта недвижимости с момента его приемки по акту приема-передачи.

3.3.5. С момента передачи Объекта Покупателю по Акту приема-передачи имущества нести бремя расходов, связанных с платой за содержание Объекта недвижимости.

3.4. Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности по настоящему Договору производить какие-либо работы на Объекте, если производство таких работ влечёт изменение назначения Объекта или ухудшит его качественные характеристики.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае нарушения Покупателем своих обязательств по оплате стоимости Объектов, указанной в п. 2.2. настоящего Договора, Продавец имеет право требовать от Покупателя уплаты неустойки в виде пени в размере 0,1 % от суммы Договора за каждый календарный день просрочки.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Полная, либо частичная уступка Покупателем своих прав и обязанностей по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия Продавца не допускается до полного исполнения настоящего Договора.

5.2. Покупатель и Продавец обязаны уведомить друг друга об изменении платежных реквизитов, почтового адреса и другой информации, способной повлиять на выполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору, в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента возникновения таких изменений.

5.3. До получения информации Продавцом об изменении почтового адреса Покупателя, уведомления, направленные Продавцом по имеющимся у него реквизитам, считаются надлежащими.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а в случаях, предусмотренных гражданским законодательством Российской Федерации, - по требованию одной из Сторон.

6.2. В случае расторжения настоящего Договора Стороны имеют право требовать возвращения всего исполненного ими по настоящему Договору, за исключением суммы задатка, если за неисполнение настоящего Договора ответственен Покупатель.

6.3. В случае неоплаты или неполной оплаты Покупателем стоимости приобретаемого Объекта недвижимости, в том числе в случае, если переход права собственности на Покупателя зарегистрирован, Договор может быть расторгнут по требованию Продавца в одностороннем порядке с возвращением переданного по Договору Объекта недвижимости Продавцу в течение 20 (Двадцати) рабочих дней с даты расторжения Договора. Внесенная Покупателем сумма оплаты по Договору возвращается Продавцом Покупателю в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты возврата Объекта Продавцу.

7. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

7.1. Продавец, передающий персональные данные своих работников Покупателю во исполнение настоящего Договора, гарантирует получение письменного согласия работников на обработку и хранение их персональных данных Покупателем. Покупатель, получающий по настоящему Договору персональные данные работников Продавца, должен использовать их только в целях исполнения настоящего Договора, а также хранить конфиденциальность данной информации в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных".

Покупатель уведомлен, что Продавец осуществляет обработку включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение его персональных данных, указанных в настоящем Договоре и документах, предоставленных Покупателем с целью заключения и исполнения Договора.

7.2. Обработка персональных данных Покупателя (работников Покупателя) осуществляется Продавцом на основании пункта 5 части 1 статьи 6 Федерального закона РФ от 27.07.2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных" с целью заключения и исполнения настоящего Договора, при этом получение Продавцом письменного согласия Покупателя на обработку его персональных данных не требуется.

Обработка персональных данных осуществляется Продавцом с использованием и/или без использования средств автоматизации. При обработке персональных данных Продавец не ограничен в применении иных способов их обработки.

7.3. В соответствии со статьей 19 Федерального закона РФ от 27.07.2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных" при обработке персональных данных каждая Сторона обязуется принимать необходимые правовые, организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для защиты персональных данных, полученных от другой Стороны от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.

7.4. Обработка персональных данных осуществляется Сторонами в течение срока действия Договора и в течение 5 (пяти лет) по окончании срока его действия.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.
8.2. Настоящий Договор считается исполненным после полного исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств.
8.3. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. При возникновении споров, требований и/или претензий по вопросам, предусмотренным Договором или в связи с ним, Стороны обязуются предпринять все возможные и разумные меры для урегулирования их путем переговоров. Соблюдение претензионного (досудебного) порядка рассмотрения спора является обязательным для Сторон. Претензии рассматриваются Сторонами в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты их получения.
8.5. В случае недостижения согласия по спорному/спорным вопросу/вопросам в ходе переговоров, судебные споры между Сторонами, возникающие из Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту регистрации Продавца или в ___________________________ (наименование суда общей юрисдикции по месту регистрации Продавца).
8.6. Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр передается Покупателю, один экземпляр передается Продавцу, один экземпляр - для органа, осуществляющего государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	АО Банк «Национальный стандарт»
ИНН: 7750056688 / КПП: 772501001
Адрес: 115093, г. Москва, Партийный пер., д.1, корп. 57, стр. 2,3
Телефон: (495) 664-7344

л/с _________________________________

К/с: 30101810045250000498

ГУ Банка России по Центральному    Федеральному округу

БИК: 044525498
	Наименование

ИНН/КПП

Адрес

Телефон

расчетный счет         ________________________________________

________________________________________

________________________________________

	____________________/__________________/

	____________________/__________________/

5